[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.06.2011

№125

                  с.Ремонтное
О   введении  особого  противопожарного режима
на территории Ремонтненского сельского поселения
           В  связи сохранением продолжительного периода аномально высоких температур окружающей среды, сохранением повышенной пожарной опасности на территории Ремонтненского сельского поселения, угрозой возникновения ландшафтных пожаров. Во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003года № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», реализуя требования постановления Администрации Ростовской области от 08.10.2008 года № 493 «О мерах  по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»
                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Ввести на территории Ремонтненского сельского поселения особый противопожарный   режим с 01.07 по 01.10.2011 года.
         2.    Обеспечить круглосуточное дежурство, на предмет пожарной безопасности, сотрудниками Администрации Ремонтненского сельского поселения, согласно    графика (приложение № 1)
3. Руководителям хозяйствующих субъектов, сельхольхозпредприятий независимо от формы собственности, населению сельского поселения запретить выжигание стерни, травы, мусора, разведение костров.
         3.1.  Принять меры для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей в случае возгорания на закреплённых территориях, для чего сделать просеки, заровнять рвы и канавы, сделать опашку.
         3.2. Провести очистку  территорий от легко возгораемых, взрывоопасных веществ и предметов, а также  сухой растительности.
          3.3. Организовать постоянно действующие мобильные группы, оснащённые для целей пожаротушения техникой, водовозами, тракторами с плугом.
 3.4. Проверить исправность и готовность забора воды из пожарных водоёмов пожарными автомобилями, на случай возгорания.
4.МППЖКХ (Дубинин П.И.) на период особого противопожарного режима обеспечить готовность водовозов для подвоза воды к пожарным автомобилям.
         5.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

    Глава Ремонтненского

    сельского   поселения

              Н.И.Семченко
Постановление вносит:

Специалист по правовой и

кадровой работе
Приложение № 1
к постановлению Администрации

 Ремонтненского сельского поселения

от 21.06.2011 № 128
 ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
на предмет пожарной безопасности

	№ п/п
	Ф.И.О. сотрудников Администрации Ремонтненского сельского поселения
	Дата
	Время, номер
телефона

	1
	Зам. Главы Ремонтненского сельского поселения- В.Ф. Зайцев
	01.07.,06.07.,11.07., 16.07., 21.07.,26.07.,31.07.,05.08.,10.08.,15.08., 20.08.,25.08.,30.08.,04.09.,09.09.,14.09., 19.09.,24.09.,29.09.,
	7.00-9.00,17.00-21.00
Тел:31-1-03

	2
	Специалист 2 категории-                  В.В. Апанасенко
	02.07.,07.07.,12.07., 17.07.,22.07.,27.07.,01.08.,06.08.,11.08., 16.08.,21.08.,26.08.,31.08.,05.09.,10.09.,15.09., 20.09.,25.09.,30.09.,
	7.00-9.00,17.00-21.00
Тел:31-1-03

	3
	Инспектор ЖКХ- В.В.Лучин
	03.07.,08.07.,13.07.,18.07., 23.07.,28.07.,02.08.,07.08.,12.08.,17.08., 22.08.,27.08.,01.09.,06.09.,11.09.,16.09.,21.09.,26.09.,
	7.00-9.00,17.00-21.00
Тел: 31-3-80

	4
	Глава Ремонтненского сельского поселения- Н.И. Семченко
	04.07.,09.07.,14.07.,19.07.,24.07., 29.07.,03.08.,08.08.,13.08., 18.08., 23.08., 28.08.,02.09.,07.09.,12.09.,17.09.,22.09.,27.09.,
	7.00-9.00,17.00-21.00

тел:31-4-04

	5
	Инспектор по налогам и земле-                         В.Н. Войтенко
	05.07.,10.07.,15.07.,20.07.,25.07.,30.07., 04.08.,09.08.,14.08.,19.08., 24.08., 29.08.,03.09.,08.09.,13.09.,18.09.,23.09.,28.09.,
	7.00-9.00,17.00-21.00

тел: 31-1-03